平成 27 年 11 月

一般社団法人和漢医薬学会 会員 各位

一般社団法人和漢医薬学会 事務局

アンケートのご協力のお願い

拝啓

 菊花の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、これからの学会活動に関しまして下記のアンケートを実施することになりまし

た。お忙しいところお手数をおかけしますが、ご協力のほどをよろしくお願いいたします。

１．会員の皆様のメールアドレスの確認

２．Traditional & Kampo Medicine 誌に関して（編集委員会より）

ご回答を用紙にご記入の上、同封の封筒にてご返送ください。

平成 28 年 1 月 31 日までにご返送いただけましたら幸いです。

会員の皆様全員にご回答いただきたく何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

一般社団法人和漢医薬学会 事務局

〒930-0194 富山市杉谷 2630

富山大学和漢医薬学総合研究所内

E-mail: info@wakan-iyaku.gr.jp

TEL: 076-434-7635

FAX: 076-434-5062

１．メールアドレスの確認について

会員各位

 本会では、将来的には選挙を WEB 投票にて行うことを予定しています。そのためには、

本会において会員全員の方のメールアドレスの情報を把握していることが必要となります。

また、今後、学会および学会誌に関するさまざまなお知らせもメールにて配信できればと

考えております。

 つきましては、会員の皆様のメールアドレスを確認させていただきます。

 お手数ではございますが、下記項目にご記載の上、必ずご返送いただけますようお願い

申し上げます。また、メールアドレス、電話番号は、もっとも連絡のつきやすいものをご

記載ください。

なお、お知らせいただきました情報は、事務局にて管理し、本会の使用目的以外には

使用いたしません。

ご氏名：

ご所属先名称：

メールアドレス：

※数字のゼロと O（オー）、数字の１と l（エル）、v と r、v と u 等、

読み間違えのないようにご記載ください。

TEL：

FAX：（できましたらご記載ください）

※なお、上記の記載事項に変更があった場合は、お手数ですが事務局までご連絡下さい。

２．Traditional & Kampo Medicine 誌に関してのアンケート ― 本会編集委員会より

会員各位

日頃より学会誌の発展にご支援いただきありがとうございます。

和漢医薬学会では昨年、日本東洋医学会と合同で、新しい英文の学会誌として Traditional

& Kampo Medicine 誌を創刊いたしました。Traditional & Kampo Medicine 誌は国際的

に評価される雑誌を目指しております。会員の皆様のご投稿をお待ちしております。

また、和漢医薬学会の編集委員会は Traditional & Kampo Medicine 誌へ投稿された論文

のうち、基礎系論文の審査を担当しており、会員の皆様には投稿論文の審査にもご協力い

ただきたいと考えております。つきましては以下の問にご回答いただきますようお願いい

たします。

* 回答を選択する項目につきましては、該当する項目に 〇 をつけてください。

** お知らせいただきました情報は投稿論文の査読者を選出する際に使用させていただき

ます。他の目的には使用いたしません。

[1] お名前、ご所属、メールアドレス等をお知らせください。

お名前 [                    ]

ご所属 [                                  ]

お役職 [                    ]、学位 [          ]

メールアドレス [                              ]

[2] ご専門の分野をお知らせください。

臨床: (  ) 内科、(  ) 外科、(  ) 皮膚科、(  ) 小児科、(  ) 耳鼻咽喉科、

(  ) 産婦人科、(  ) その他 [                 ]

基礎: (  ) 生薬学、(  ) 天然物化学、(  ) 薬理学、(  ) 薬用資源、

(  ) その他 [                         ]

※裏面に続く

[3] 和漢医薬学会の編集委員会は Traditional & Kampo Medicine 誌へ投稿された論文の

うち、基礎系論文の審査を担当しておりますが、論文の内容により臨床系の先生方にも査

読のご協力をお願いしたいと考えています。

投稿論文の査読をお引き受けいただくことはできますか。

(  ) はい、(  ) いいえ

[4] 「いいえ」とお答えいただいた会員の方へ、支障がなければ理由をお聞かせください。

[

  ]

[5] 「はい」とお答えいただいた会員の方へ、審査していただけるご専門の分野を同封の

Key Word 一覧から選んでご記入ください 。

(1)           、(2)           、(3)

(4)           、(5)

「はい」とお答えいただいた会員の方へ

Traditional & Kampo Medicine 誌のオンライン投稿査読システムへのご登録はお済みで

しょうか。

ご登録がお済みでない方は、「オンライン投稿査読システムへの登録方法」を同封しますの

で、ご参照の上、ご登録をお願いいたします。ご不明な点がございましたら学会事務局ま

でお問い合わせください。

投稿論文の査読をお願いしました折にはご協力いただきますようお願いいたします。

今後とも学会誌の発展にお力添えいただきますようお願いいたします。

和漢医薬学会 編集委員会

以上

TKM Key Word一覧

1 　Resource, Classification 8 　Medical History 29 　Dermatology
2 　Quality Control 9 　Decoction 30 　Psychiatry
3 　Pharmacognosy 10 　Herbal Medicine 31 　Endocrinology and Metabolism
4 　Chemistry, Constituent 11 　Acupuncture and Moxibustion 32 　Allergy
5 　Pharmacology 12 　Traditional Chinese Medical 33 　Collagen Disease

5  ① 　Inflammation 13 　Pharmacology 34 　Infectious Disease
5　② 　Allergy, Immunology 14 　Physiology 35 　Surgery
5　③ 　Infection 15 　Statistics 36 　Malignant Tumor
5　④ 　Malignant Tumor 16 　Education 37 　Palliative Care
5　⑤ 　Metabolic Disease 17 　Cardiology 38 　Anesthesiology
5　⑥ 　Nervous System 18 　Respiratory 39 　Pain Management
5　⑦ 　Cardiovascular System 19 　Gastroenterology 40 　Pediatrics
5　⑧ 　Respiratory System 20 　Nephology 41 　Geriatrics and Gerontology
5　⑨ 　Digestive System 21 　Urology 42 　Dentistry
5　⑩ 　Urinary System 22 　Hematology 43 　Others
5　⑪ 　Endocrine System 23  Neurology
5　⑫ 　Skin, Muscle, Bone 24 　Neurosurgery
5　⑬ 　Adverse Effect 25 　Orthopedics
5　⑭ 　Others 26 　Obstetrics and Gynecology

6 　Biochemistry, Metabolism, Interaction 27 　Otorhinolaryngology
7 　Others 28 　Ophthalmology

Basic Study Clinical Study

Traditional ＆Kampo Medicine
November 1, 2013

Traditional＆Kampo Medicine
オンライン投稿査読システムへの登録方法

1.  URL: http://mc.manuscriptcentral.com/tkm へアクセスします

2.  下記の通り、“Create Account ” もしくは “Register Here” のいずれかをクリックし、

アカウント登録を行います。

3.   ３つのステップがありますので、順番に入力して下さい。

3-1. Step 1---- [Email & Name] メールアドレスと名前の入力

各ステップで入力が済みましたら、必ず NEXT ボタンで上書き保存をし、次のステップへ
進んで下さい。

Register Here

Create Account

上書き

+
次のステップへ

Traditional ＆Kampo Medicine
November 1, 2013

3-2. Step2 --- [Address] ご所属先 / ご連絡先情報の入力

3-3. Step3---  [User ID & Password] の設定

以上でご登録は完了です。ありがとうございました。

User ID:
ログイン時に必要となるものです。
初期設定では、ご登録のメール
アドレスとなっていますが、ご自身で
使いやすいものへ変更が可能。

Password：
英数半角 2 つ以上の数字を含む
8 文字以上が必要

ご自身の専門分野をリストの中から
５つ選択して下さい。

また、このリスト以外の分野については、

Optional Area of Expertise へ
直接ご入力下さい。

すべて入力が済みましたら、Finish
ボタンで上書き保存し、完了です。

Req 表示の項目は入力必須です。

注） この CONCENT の質問は、出版社

John Wiley & Sons グループより、
出版物やサービス等の情報をお知らせ

することを目的に、ご登録の連絡先情報

の利用についてお伺いするものです。
必ずご回答をお願い致します。

Traditional ＆Kampo Medicine
November 1, 2013

<<ご参考>>

※ 登録したご自身の情報を変更したい場合：

1. サイトへ（URL: http://mc.manuscriptcentral.com/tkm） へアクセスします
2. 下記の通り、ログイン画面で、ご自身のユーザーID 並びに パスワード を入力し、

Log In ボタンをクリックし、サイトに入ります。

3. 下記矢印の Edit Account をクリックします。お名前や email アドレスの変更は、Step1,

ご所属先の変更は、Step 2, ユーザーID やパスワード、ご自身の専門分野等は、
Step 3 で変更します。画面右下の NEXT ボタンと Step 3 の Finish ボタンで上書き
保存を行い完了です。

※ パスワードを忘れてしまった場合：

1. ログイン画面の Password Help にご登録のメールアドレスを入力し、

Go ボタンをクリックします。

2. ご登録のメールアドレスに通知が届きますので、その手順にそって新規のパスワードを

設定して下さい。(セキュリティ強化上の理由から、それまでお使いのパスワードのお知

らせができませんのでご了承下さい)

    以上

	会員へのアンケート（決定稿）
	TKM Key Word 一覧
	TKM オンラインシステム登録方法